Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 18 de Abril  de 2018

REQUERIMENTO Nº          46    /2018

   Exmo. Sr

   Carlos Roberto Pereira

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da Prefeitura Municipal de Ouro Branco -  secretaria de Educação e secretaria  obras

uma nova vistoria a obra da Escola Municipal Fernando Felix de Souza situada no bairro São

Francisco .

Neste sentido no dia 18/04/18 fiz uma visita de fiscalização á obra referida e pude constatar

que  é necessário uma nova vistoria pois a obra que esta sendo realizada não contempla as

indicações feitas ano passado. De acordo com a planilha de execução  pude perceber que tem

outros problemas : Falta de trincas em janelas e portas; torneiras enferrujadas, forro das

salas caindo, pintura do todo prédio e aumento do muro de trás da escola entre outros .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador